
COMUNE  DI  THIESI
Provincia di Sassari

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 13
In data
27-04-2022

OGGETTO:Piano Prevenzione della Corruzione 2022: Conferma delle
misure adottate con il Piano triennale per la prevenzione della corruzione
(PTPC) per gli anni 2021/2023.

L’anno  duemilaventidue, il giorno   ventisette del mese di aprile alle ore 16:00 nella sala delle
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a
seduta i componenti della Giunta comunale.

All’appello risultano:

dr Soletta Gianfranco Sindaco P
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore P
 Manca Giovanna Maria Assessore A
 Seddaiu Antonello Assessore P
 Tanca Salvatore Assessore P

presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   dr. dr Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’art. 1, co. 8, della legge 190/2012, dispone l’adozione da parte dell’organo di indirizzo del�

Piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPC), su proposta del Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT);

con Decreto sindacale n. 8 del 13.10.2014 è stato nominato il Responsabile della prevenzione�

della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona della Dott.ssa Silvia Sonnu;

con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 22.03.2021 è stato approvato il Piano triennale�

per la prevenzione della corruzione (PTPC) per gli anni 2021/2023;

Considerato che nella parte II, art. 5, del P.N.A. 2019 viene indicato che “solo i comuni con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, in ragione delle difficoltà organizzative dovute alla loro ridotta
dimensione, e solo nei casi in cui nell’anno successivo all’adozione del PTPCT non siano intercorsi
fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti, possono provvedere all’adozione del PTPCT con
modalità semplificate (cfr. parte speciale Aggiornamento PNA 2018, Approfondimento IV “Piccoli
Comuni”, § 4. “Le nuove proposte di semplificazione”). In tali casi, l’organo di indirizzo politico può
adottare un provvedimento con cui, nel dare atto dell’assenza di fatti corruttivi o di ipotesi di
disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno, conferma il PTPCT già adottato”;

Dato atto che il Comune di Thiesi ha popolazione inferiore ai 5.000 abitanti e che non si sono
verificati nel corso dell’anno 2021 fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti;

Dato atto che, mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale dal 05 al 15 gennaio 2022 è stata
attivata la procedura aperta, rivolta agli stakeholders, per la presentazione di contributi o di
suggerimenti per la predisposizione del Piano per la Prevenzione della Corruzione del triennio
2022-2024 comprensivo del programma per la trasparenza e l’integrità del triennio 2022 -2024;

Vista la proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il quale,
anche sulla base degli esiti dell’attività di vigilanza annuale sull’attuazione delle misure previste nel
Piano, confluiti nella relazione annuale dallo stesso predisposta ai sensi dell’art. 1, co. 14, della l.
190/2012, propone la conferma delle misure previste nel PTPC 2021/2023;

Ritenuta la propria competenza all’assunzione del presente atto;

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi, palesemente espressi  nelle forme di legge,

DELIBERA
Di confermare le misure di prevenzione della corruzione previste nel PTPC 2021/2023 del Comune di
Thiesi;

Di non ritenere di apportare alcuna integrazione e/o modifica alle misure previste nel Piano, non
sussistendone ragioni;

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 27-04-2022 COMUNE DI THIESI

Pag. 2

http://www.lagazzettadeglientilocali.it/doc/5229476


Di dare atto che, oltre alla ordinaria pubblicazione sull’albo pretorio on-line, il presente atto è
pubblicato anche sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” –
sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 27-04-2022 COMUNE DI THIESI

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to dr Gianfranco Soletta F.to Dott.ssa Silvia Sonnu

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Gavinella Carta

La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data
04-05-2022 al n.298 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge
18.6.2009 n.69).

Thiesi, 04-05-2022
IL RES               IL SEGRETARIO COMUNALE

          F.to    Dott.ssa Silvia Sonnu

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.).
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.).

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Silvia Sonnu

La presente copia è conforme all’originale

Thiesi, 04-05-2022
IL Segretario Comunale

Dott.ssa Silvia Sonnu

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 27-04-2022 COMUNE DI THIESI

Pag. 4


